80.250.340.631 7.188.150.293 87.438.490.924 

INSTITUCIONES DE LA 
SEGURIDAD SOCIAL 

727.079.910.364 0 727.079.910.364 

TOTAL 2.893.295.965.127 11.751.150.293 2.905.047.115.420 

Erogaciones Figurativas 

Artículo 3°.- FÍJASE en la suma de PESOS TRESCIENTOS SETENTA Y 

CUATRO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES 

CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO 

($ 374.384.146.645) los importes correspondientes a los gastos figurativos para 

transacciones corrientes y de capital de la Administración Pública Provincial para 

el Ejercicio 2026, quedando en consecuencia establecido el financiamiento por 

Contribuciones Figurativas de la Administración Pública Provincial en la misma

[...]

suma, según el detalle que figura en las PLANILLAS ANEXAS N° 12 y 13 que 

forman parte integrante del presente artículo. 

Balance Financiero 

Artículo 4°- Como consecuencia de lo establecido en los artículos 1°, 2° y 3°, el 

resultado financiero deficitario queda estimado en la suma de PESOS 

TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTE 

MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL 

DOSCIENTOS VEINTIDOS 00/100 ($ 339.820.448.222). Asimismo, se indican 

a continuación los importes de las Fuentes de Financiamiento y las Aplicaciones 

Financieras se detallan en las PLANILLAS ANEXAS N° 14 y 15 que forman parte 

integrante del presente artículo. 

FUENTES DE FINANCIAMIENTO 356.812.150.917